
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Paolo Russomanno dssa. Giuseppina Massara

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  21/10/2013 (T.U. n. 267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e  ai 
seguenti uffici:  - Settore 4 – 

Dalla Residenza Municipale, lì   16 ottobre 2013

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal  21/10/2013  al  05/11/2013  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in 
quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì       

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  60  del  30/09/2013 

CESSIONI AZIONI "START ROMAGNA S.P.A." DA PARTE DI "COMUNITÀ 
MONTANA  ALTA  VALMARECCHIA"  -  RINUNCIA  AL  DIRITTO  DI 
PRELAZIONE 

L'anno duemilatredici , il giorno  trenta del mese di settembre , nella Residenza Municipale – 
Palazzo  Mancini  –  il  Consiglio  Comunale  si  è  riunito  in  seduta  ordinaria  in  prima 
convocazione. 
Alle ore  21:12  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti  e assenti i 
seguenti consiglieri:

CECCHINI PIERO P GALLI SEVERINO P

RUSSOMANNO PAOLO P TONTI TIZIANO P

BENELLI GASTONE P DEL CORSO PIERANGELO P

RUGGERI CARLOTTA P LORENZI FABIO P

FILIPPINI EMILIO P GAUDENZI SIMONA P

ERCOLESSI LUCA MARIA A CECCHINI MARCO P

SABATTINI LAURA G CASANTI FILIPPO P

PICCIONI GIOVANNA P LATTANZIO GIUSEPPE P

DEL PRETE ENRICO P

PRESENTI N  15

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott. Paolo Russomanno.
Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione  (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa Giuseppina Massara.
Il Consigliere Sabattini è assente giustificata.
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta 
valida, aperta e pubblica.
Sono  presenti  gli  assessori:   SANCHI  ANNA  MARIA,  CIBELLI  LEO,  BONDI 
ALESSANDRO , UBALDUCCI GIOVANNA..
Sono, altresì,  presenti il Dirigente Settore 1, Dott. Deluigi, ed il Dott. Lacamita, Revisore 
dei Conti.
Sono nominati scrutatori:  ERCOLESSI E DEL CORSO.
Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 

Deliberazione C.C. n.  60  del  30/09/2013 



18.8.2000 n. 267.

Deliberazione C.C. n.  60  del  30/09/2013 



Rientra il Consigliere Ercolessi. Ora i Consiglieri presenti e votanti sono n. 16

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  70  (proponente: Assessore Bondi)   predisposta 
in data  05/09/2013  dal Dirigente  Claudia Rufer;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):
a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data  16/09/2013 dal  Dirigente 

Responsabile del   SETTORE 04  dott.ssa  Claudia Rufer;
b)  - Parere   non  necessario  in  quanto  non  comporta  Impegno/Accertamento   per  la 
Regolarità Contabile espresso in data  16/09/2013  dal Dirigente Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari  dott. Pierpaolo Deluigi;

Relaziona l'Assessore Bondi;

La  registrazione  integrale  del  presente  argomento  è  depositata  presso  la  segreteria 
generale;

Posto l'atto deliberativo in votazione, il medesimo ottiene:
➢ Consiglieri presenti e votanti   n. 16,
➢ Voti favorevoli ….................. ...n. 16 (Unanimità),
➢ Voti contrari............................. ..n. ==,
➢ Astenuti....................................... n. ==;

 
D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  70

INOLTRE

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 

Con voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese per alzata di mano dai n. 16 
Consiglieri presenti e votanti;

Il presente atto è dichiarato, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18-08-2000, n. 267.

Deliberazione C.C. n.  60  del  30/09/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
PROPOSTA 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

N. 70  del  05/09/2013  

SETTORE: 4
SERVIZIO: Società Partecipate
DIRIGENTE RESPONSABILE: Claudia M. Rufer

                                                                     
IL  CONSIGLIO COMUNALE

VISTA  la  comunicazione  prot.  3719  del  20/08/2013  del  Segretario  Generale 
Direttore della Comunità Montana Alta Valmarecchia, assunta al protocollo dell'ente al 
n. 26411, con la quale  si rende nota la volontà dell'Ente Montano di cedere il pacchetto 
azionario  che  detiene  in  “START  ROMAGNA  S.p.A.”,  in  esecuzione  della 
deliberazione di Giunta Esecutiva n. 45 del 18/07/2013;

CONSIDERATO che il  Comune di Cattolica  è socio di  “START ROMAGNA 
S.p.A.”, con una quota pari al 0,26% del capitale sociale;

RILEVATO che, in base all'art. 10 dello Statuto di “START ROMAGNA S.p.A.”, 
in caso di cessione di  azioni i soci hanno facoltà di esercitare il diritto di prelazione;

VISTE le condizioni di vendita delle azioni stabilite da “Comunità Montana Alta 
Valmarecchia”  al prezzo a base di gara fissato in Euro 1,42;

PRESO ATTO dei risultati economici registrati da “START ROMAGNA S.p.A.” 
nell'ultimo  triennio  e  del  valore  del  patrimonio  netto  dichiarato  nell'ultimo  bilancio 
approvato;

CONSIDERATO  che  sul  bilancio  di  competenza  non  sono  previste  risorse  a 
bilancio per un’eventuale aumento nella suddetta partecipazione;

VISTO:

- il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Prop. n.  70 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  60  del  30/09/2013 pag. 4 di 5



A voti ...

D E L I B E R A

1) DI  PRENDERE  ATTO  dell'offerta  di  vendita  delle  azioni  di  “START 
ROMAGNA S.p.A.” detenute da “Comunità Montana Alta Valmarecchia” , alle 
condizioni di cui alla comunicazione citata in premessa;

2) DI  NON  ESERCITARE,  per  la  ragioni  esposte  in  premessa,  il  diritto  di 
prelazione sulle  azioni della società ceduta;

3) DI COMUNICARE alla “Comunità Montana Alta Valmarecchia”  la rinuncia ad 
esercitare il diritto di prelazione.

SI CHIEDE L'IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

                                                          

Prop. n.  70 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  60  del  30/09/2013 pag. 5 di 5


